

صنعتی شدن در ازای بیکاری بومیان؛

صادرات ماهی خشک سنتی؛

بیم و امید این روزهای صیادان قشمی!



اقتصاد کیش - ساکنان و صیادان

قسم سال‌های سال است ماهی‌ها را به روش سنتی خشک کرده و بازار بزرگی مانند سريلانکا در دستان توانمند آن‌ها است؛ اما این روزها حرف از صنعتی شدن مطرح شده که می‌تواند آسیب‌های مختلفی را به همراه داشته باشد.

مهدی ذاکری؛ تعداد زیادی از مردم در یاد قشم بارها به دریا می‌زنند، بعد از آن به روشی که از اجدادشان به یادگار مانده ماهی‌های صید شده را روی توری‌ها و مقابل آفتاب قرار می‌دهند تا نور خورشید آن‌ها را خشک کند. براساس آمارها تعداد زیادی از قشمی‌ها در حدود ۸ هزار نفر هستند در عرصه خشک کردن سنتی ماهی که سالانه به ۷۰ هزار تن می‌رسد، فعالیت دارند و بیشتر روند تولید و بسته‌بندی هم در روستاهای این جزیره انجام می‌شود هستند.

زمنه‌های ممنوعیت صادرات ماهی خشک در سالهای گذشته

در سال ۹۸ بود که صادرات ماهی خشک ممنوع شد و عدم بازگشت ارز علت این امر عنوان شده بود، البته وزیر جهاد کشاورزی وقت هم نیاز کشور به محیط دام طیور و آبیان را عاملی برای ممنوعیت صادرات ذکر کرده بود.

البته مدیر کشاورزی و شیلات سازمان منطقه آزاد قشم، در آن زمان اعلام کرده بود، در صورتی که فعالیت‌ها در این حوزه ساماندهی شوند، نه تنها مخالف صادرات نیستند، بلکه در راستای ترویج فعالیت‌های اقتصادمحور، مشتوق خواهند بود.

در ادامه برای ساماندهی فعالیت‌ها، زمین‌هایی در نقاط مختلف جزیره برای صیادان و تعاونی‌های این حوزه تخصصی پیدا کرد، بر این اساس رعایت نکات مختلف مانند ضوابط بهداشتی، استاندارد و فاصله معین از روستاها مورد تأکید قرار گرفت.

این ساماندهی مستلزم چاه‌جایی به محل‌های مشخص شده بود که هزینه‌هایی را به فعالان این عرصه تحمیل می‌کرد و از طرفی در بازه زمانی کوتاه مدت این امکان برای همه فعالان این عرصه میسر نبود.

صنعتی شدن در ازای بیکاری صیادان بومی

شاید مشکلات حوزه صادرات حل شدن، اما چالش جدیدی در انتظار فعالان این حوزه بود؛ ساکنین جزیره ماهی‌های سال، خشک کردن ماهی در آفتاب و سینه به سینه از اجدادشان آموخته و از طریق آن کسب روزی می‌کنند، اما این روزها افرادی پیدا شده و حرف صنعتی شدن این روند را پیش می‌کشند. صنعتی شدن تولید ماهی خشک ارزش افزوده بیشتری دارد و در زمان کمتر می‌توان محصول بیشتری را تولید کرد، اما نکته مهم اینجاست که این پول‌های کلان به جیب افراد

استاندار هرمزگان:

روند نابودی رژیم غاصب و کودک کش صهیونیست آغاز شده است



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان، شهادت مجاهدی سبیل الله، دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس را آغاز دیوباره‌ای بر مسیر سرخ آزادی و عزت اسلامی و نشانه روشنی بر نزدیک شدن نابودی رژیم غاصب و کودک کش صهیونیست دانست.

مهدی دوستی با انتشار پیامی با ایلز تسلیت شهادت حاج اسماعیل هنیه و شهید و سیم ابو شعبان همراه این شهید، افزود: مجاهدان اسلام به رسم و مکتب سیدالشهدا علیه السلام همواره جان گرمی‌شان را در طایق اخلاص دارند و شهادت این برادران مجاهد روشنی دیگری از این پیام آمده است؛ اینجانب و مردم شهیدپرور هرگز از فزونی شهادت مجاهد بزرگ جبهه مقاومت و حماس را به مسلمانان و آزادگان جهان، ملت سر بلند فلسطین و مبارزان جبهه مقاومت اسلامی تسلیت عرض می‌کنیم.

استاندار هرمزگان در بخش پایانی این پیام آورده است: بی‌تردید فناء نابودی همان وعده صادق و فرموده حضرت امام خمینی «ره» است که برای رژیم غاصب و کودک کش صهیونیست آغاز شده است.

اسماعیل هنیه رییس دفتر سیاسی حماس نهمه در ادبای مراسم تحلیف ریاست جمهوری در ایران حضور داشت و در این مراسم شرکت کرد، به یاد روز دهم مرداد همراه با یکی از محافظانش در اقدامی تروریستی به شهادت رسید.

رویداد تخصصی "نوروز دریا" در قشم برگزار شد



اقتصاد کیش - رویداد تخصصی نوروز دریا و گاهشماری دریایی خلیج فارس به مناسبت آغاز سال جدید دریایی با هدف حفظ و احیای این آیین سنتی در محل سالن همایش‌های مدیریت روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد قشم برگزار شد.

در این برنامه، بازخوانی روایت‌های محلی رویداد نوروز دریا و گاهشماری دریایی ساحل نشینان خلیج فارس و روایت گری نوروز دریا، مستند نگاری و بانمایی در رسانه‌های خبری در کارگاه‌های تخصصی با موضوع «دانش بومی و میراث ناملموس»، «فرهنگ دریا پایه، هنر و رسانه» و «واکوی گاهشماری دریایی و تدقیق آن با اصول نجوم و تقویم‌های ایرانی» اجرا شد.

در حاشیه برگزاری این رویداد تخصصی نمایش (اکران) اختصاصی مستند «نوروز دریا» ساخته فریاد ایران پست، مستندساز هرمزگانی انجام شد.

در این رویداد تخصصی عبدالرضا دستکی زاده (مردم شناس و پژوهشگر میراث فرهنگی)، محمد صالح رضوانی (پژوهشگر فرهنگ عامه، روستای رمچاه) محمد زبیری (پژوهشگر دانش بومی روستای دیرستان) احمد نوردریایی (پژوهشگر دریایی)؛ بندر کنگ، مهدی ده‌دار (بنیانگذار رسانه «دریانا» و پژوهشگر دریایی) به ایراد سخنرانی پرداختند.

فیروز اسماعیلی و ایرج گلشنی (مدیر مسئول و سردبیر تنها روزنامه دریایی ایران اقتصاد سرآمد)، حجت حاجی زاده (نویسنده و پژوهشگر فرهنگ و هنر خلیج فارس)، احمد بازماندگان قشمی (رییس انجمن عکاسان خلیج فارس)، احمد مرادی (رییس انجمن دوستداران میراث فرهنگی قشم)، محمد حسین طالع زاده (مدرس انجمن نجوم ایران) و بنیانگذار موسسه آموزش نجوم ژانکو (احمد بازماندگان خمیری) پژوهشگر و استاد تاریخ دانشگاه پیام نور قشم) از دیگر میهمانان این رویداد تخصصی بودند.

نوروز دریا به عنوان یکی از آیین‌های کهن بیشتر در بین دریانوردان خلیج فارس و دریای عمان متداول بوده است و از روز نهم مرداد آغاز می‌شود و هجدهم آبان به پایان می‌رسد.

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان سازمان صنعت:

طرح جمع آوری پوشاک خارجی و قاچاق در بازار هرمزگان آغاز شد

اقتصاد کیش - معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از آغاز طرح جمع آوری و نظارتی بر برخورد با عرضه کنندگان پوشاک با برندهای خارجی و قاچاق در بازار این استان خبر داد.

عبدالرضا ریویز منشی روز شنبه در حاشیه آغاز اجرای این طرح اظهار کرد: در راستای حمایت از تولید داخلی و در سالی که از سوی رهبر معظم انقلاب به نام سال جهش تولید با مشارکت مردم‌گام‌گذاری شده است، طرح نظارتی مبارزه با کالای پوشاک قاچاق در این استان اجرا شد.

وی با تأکید بر اهمیت حمایت از تولیدکنندگان داخلی پوشاک بیان کرد: خرید کالای ایرانی با کیفیت، علاوه بر اشتغالزایی زمینه صادرات بسیاری از تولیدات را نیز به همراه خواهد داشت.

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: براساس ابلاغیه سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان مبنی بر اعلام ۲۵ برند انواع پوشاک به عنوان برندهای خارجی و پوشاک که از طریق اتحادیه‌های مربوطه به تمامی اعضا اعلام شد، برخورد خواهد شد. وی تصریح کرد: برندهای اعلامی ضمن جمع آوری و تحویل به سازمان امور مالیکی، گزارش بازرسی قاچاق برای واحد متخلف تنظیم و به تعزیرات حکومتی نیز ارسال خواهد شد. پیروی منش در پایان از مردم خواستار شد: در صورت مشاهده هر گونه تخلف با سامانه ۱۲۴ یا سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان تماس برقرار کنند.

با یک تماس مشترک شوید
۴۴۴۲۴۹۹۹

رئیس مجتمع آموزشی، درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم بندرعباس:

۳۰۰ میلیارد ریال تجهیزات پزشکی جدید در بیمارستان پیامبر اعظم (ص) بندرعباس نصب شد



اقتصاد کیش - رئیس مجتمع آموزشی، درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم (ص) بندرعباس گفت: ۳۰۰ میلیارد ریال تجهیزات پزشکی جدید در راستای ارائه خدمات نوین به شهروندان و افزایش کیفیت خدمات درمانی در این بیمارستان نصب و راه‌اندازی شد. دکتر پژمان شاهرخی اظهار کرد: در اواخر سال ۱۴۰۲ تاکنون ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار جذب شده از وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه استان و استانداری هرمزگان برای خرید تجهیزات پزشکی مورد نیاز بخش‌های اتاق عمل، اورژانس و بخش‌های ICU بیمارستان پیامبر اعظم (ص) بندرعباس هزینه شده است.

وی اضافه کرد: از جمله تجهیزات پزشکی تأمین شده می‌توان به دستگاه لاپاروسکپی، ابزار جراحی توراکس، برونکوسکوپ، تجهیزات اتاق عمل نظیر پمپ سرنگ، مانیتور علائم حیاتی، کوتر جراحی، ساکشن جراحی، هندپیس ارتوپدی، دریل ارتوپدی، منشپ گرفت و در ماتموتور برقی و دستگاه احیای قلبی-ریوی اتومات که باعث افزایش قابل توجه احیای قلبی-ریوی‌های موفق در بخش اورژانس بزرگ این مجتمع دیده است اشاره کرد. رئیس مجتمع آموزشی، درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم (ص) بندرعباس گفت: یک دستگاه لاپاروسکپی پیشرفته که کمبود آن در اتاق عمل منجر به ارجاع بیماران به سایر مراکز غیر دولتی می‌شد از یکی از بهترین شرکت‌های معتبر تأمین و نصب گردیده است و با توجه به اینکه تنها متخصص جراحی توراکس، تنها فوق تخصص جراحی لاپاروسکپی و تنها متخصص جراح عروق استان هرمزگان در این مرکز مستقر هستند خرید تجهیزات فوق‌العاده جلوه‌گری از ارجاع بیماران به خارج استان و تحمیل هزینه مازاد برای بیماران شده است.

شاهرخی از حمایت‌های استاندار هرمزگان، ریاست سازمان برنامه و بودجه استان و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و ریاست دانشگاه علوم پزشکی قدر دانی کرد و گفت: مجتمع آموزشی، درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم بندرعباس به عنوان بزرگترین و تنها مرکز ارائه خدمات تخصصی و فوق تخصصی در استان هرمزگان شناخته می‌شود و روزانه به‌طور متوسط پذیرای بیش از یک هزار و ۵۰۰ بیمار در بخش‌های سرپایی و بستری درمانی است.

رییس اداره هواشناسی جزیره قشم اعلام کرد:

تقویت سامانه مونسون در هرمزگان

تا اواخر هفته جاری



اقتصاد کیش - رییس اداره هواشناسی جزیره قشم گفت: تقویت سامانه مونسون تا اواخر هفته جاری، افزایش رطوبت، رگبارهای تابستانه در بلندی‌ها، آذرخش، افزایش باد، گرد و غبار را در هرمزگان به همراه دارد.

محمد کاملی در ستانی با توصیف و پیش‌بینی وضعیت جوی، دریایی و دمایی استان هرمزگان و جزیره قشم اظهار داشت: طبق تحلیل نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی روز گذشته تا تأثیر سامانه فصلی در تقاطعی از استان ناپایداری وضعیت جوی و دریایی حاکم بود.

وی ادامه داد: بر پایه نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی در ساعت‌های صبحگاهی در مناطق دریایی تنگه هرمز و دریای عمان وزش باد نسبتاً شدید و در ساعت‌های بعدازظهر و شب در بلندی‌های استان رگبار باران و آذرخش پیش‌بینی می‌شود.

رییس اداره هواشناسی جزیره قشم توضیح داد: در ساعت‌های صبح ظهر و اواخر شب در محدوده شرق تنگه هرمز و دریای عمان وزش باد نسبتاً شدید جنوب شرقی سبب موج شدن دریا خواهد شد که سرعت باد به گاه تا نزدیک ۴۰ کیلومتر بر ساعت و ارتفاع موج به بیش از ۱۵۰ سانتی متر خواهد رسید.

کاملی در ستانی اضافه کرد: در مناطق غربی جزیره لاوان به سمت غرب نیز وزش باد نسبتاً شدید شمال غربی سبب موج شدن این نواحی خواهد شد.

وی گفت: توصیه می‌شود در این مدت شناورهای سبک‌وزن و آماد دریایی در قشم، هرمز، لارک، هنگام، تنب بزرگ و کوچک و ایوموسی، جاسک و سیریک غرب جزیره لاوان خودداری کنند و تمهیدات لازم برای آمد و شد ایمن شناورهای مسافری در بندر مرکزی استان صورت پذیرد.

رییس اداره هواشناسی جزیره قشم افزود: در ساعت‌های بعدازظهر و شب در بلندی‌های استان در مناطقی چون بشاگرد و حاجی آباد برخی ارتفاعات مرتزی و غربی با رشد ابرهای همرفتی رگبار باران، آذرخش، گاهی تند باد لحظه‌ای و تگرگ پیش‌بینی می‌شود که با توجه به تقویت سامانه فصلی احتمال رخداد سیلاب محلی در بلندی‌های شرقی و شمالی استان مورد انتظار است.

وی بیان کرد: از این رو توصیه می‌شود هرگز گالی‌ها را فرارگیری در حریم رودخانه‌های فصلی در ساعت‌های بعدازظهر و شب خودداری کنند.

کاملی در ستانی اظهار کرد: طبق پیش‌بینی‌های هواشناسی روز جاری در ساعت‌های بعدازظهر و شب با توجه به افزایش آبرناکی، افزایش موقتی سرعت باد و بروز گردوخاک در مناطق مرکزی استان و محدوده تنگه هرمز دور از انتظار نخواهد بود.

وی گفت: به لحاظ دمایی نوسان یک تا ۲ درجه‌ای دماد در سطح استان پیش‌بینی می‌شود و از اواسط هفته جاری از میزان دمای هوای در طول روز کاسته خواهد شد.

رییس اداره هواشناسی جزیره قشم پیشینه دما و رطوبت را در ایستگاه هواشناسی (فرودگاه قشم) ۳۳ درجه و ۹۱ درصد و شهر قشم را ۳۳ و ۸۸ درصد اعلام کرد.

جهت دریافت آخرین اخبار
و رویدادهای کیش و منطقه
به نشانی زیر مراجعه نمایید
EGHTESAD-KISH.IR

کار عقلا نه‌ای به نظر نمی‌رسد. باصنعتی شدن، ممکن است چین، کره و مالزی مشتریان ماباشند اما بازار عمده یعنی سريلانکا کشورهایی مانند تایلند، ویتنام، عمان و فیلیپین می‌یازیم.

استاندار هرمزگان: اجازه نمی‌دهیم صادرات ماهی خشک انحصاری باشد

مهدی دوستی، استاندار هرمزگان در نشست که خرداد ماه با هدف بررسی موانع صادرات آبیان ویژه ماهی خشک برگزار شده بود، انحصار در صادرات را عاملی برای متضرر شدن صیادان بومی دانسته و تأکید کرده بود که با وجود تلاش برخی افراد اجازه انحصار در این حوزه را نخواهد داد. به گفته دوستی، سريلانکا مقصد عمده محصولات تولید شده در این حوزه است و تولیدات هم با استانداردهای آن‌ها همخوانی دارد.

وی از اداره کل دامپزشکی استان خواسته بود تا دستورالعمل خشک کردن ماهی‌های صادراتی را مطابق بر اصول کارشناسی به صیادان اعلام کند.

بازار بین‌المللی، ماهی خشک سنتی را می‌طلبد

در حال حاضر از طرفی رهبر معظم انقلاب بر اقتصاد دریا محور تأکید دارند و از طرف دیگر به اشتغال‌زایی برای اقشار مختلف ویژه مناطق محروم تأکید شده، تولید ماهی خشک به روش سنتی در قشم و هرمزگان این دو تأکید را محقق می‌کند؛ اما تمرکز بر صنعتی سازی این حوزه به نوعی اشتغال‌زایی برای بومیان خواهد بود. مسئولین جزیره، استان و حتی فراتر از آن مسئولین ملی باید توجه داشته باشند که اشتغال‌زایی و محقق کردن اهداف اقتصاد دریا محور باید متناسب با ظرفیت‌های هر منطقه بوده و آمایش سرزمینی مدنظر قرار گیرد.

بر همین اساس ظرفیت‌ها و شرایط قشم و هرمزگان و دانشتن بازار بین‌المللی حمایت از تولیدکنندگان ماهی خشک سنتی را می‌طلبد، به جای ایجاد بیم برای آن‌ها می‌توان ضمن تسهیل صادرات با صیادان بومی، برنامه‌ریزی‌هایی داشت که نور امید را برای آن‌ها بزرگتر کند.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان:

آمادگی کامل برای برگزاری رویدادهای علمی و آموزشی داریم



زاهری بیان کرد: پژوهشگاه رویسان که امروز به قطب علمی در منطقه‌ای و بین‌المللی تبدیل شده، در حوزه‌های نابورری سلول‌های بنیادی، پزشکی و ساختار و شبیه‌سازی حیوانات در حال فعالیت است و تلاش بعدی دانشمندان مان در این مرکز دستیابی به تکنولوژی ژن درمانی است.

وی ادامه داد: در کشاورزی، کشت بافت و تکثیر گیاهان دارویی، پرورش ماهی در قفس، تولید واکسن، اصلاح نژاد دام سبک تولید فرآورده‌های گیاهان دارویی، تولید بذر هیبریدی سبزی و صیفی را می‌توان نام برد.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان گفت: در جهاد دانشگاهی تلاش‌های بسیاری برای استقرار و راه‌اندازی شبکه ملی پیشگیری و پیش و ارتقای سلامت سالمندی شده که از جمله نیازهای ۲۰ سال آینده کشور است.

زاهری با توضیح اینکه در حوزه صنعت نیز تلاش‌ها و خدمات بسیاری از طریق جهاد دانشگاهی انجام شده است، افزود: از جمله در صنعت نفت به ساخت دکل‌های حفاری نفت، بازوهای باگریزی نفت خام، مته‌های حفاری، سیستم‌نم‌کن‌زایی الکترواستاتیکی و نفت خام، بویس‌های صنعتی، شارژرهای صنعتی و سیستم‌مانیتورینگ می‌توان اشاره کرد. به‌تازگی صنعت اولین کشنده مترو ایرانی توسط جهاد دانشگاهی به

۴۴۴۲۴۹۶۶

۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش

روزنامه